
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 43745/15731/07-06-2018 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρί-
ου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
της Υπηρεσίας Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας.

2 Τροποποίηση απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατά-
στασης κατηγορίας: Κέντρο Διημέρευσης Ημερή-
σιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση 
της Κοινωνικής Συνεταιριστικής Επιχείρησης Συλ-
λογικής και Κοινωνικής Ωφέλειας «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ 
ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.» που εδρεύει στην Ελευσίνα ως προς το 
ιδιοκτησιακό καθεστώς και το ωράριο λειτουργίας.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7402/Π10/4/
575/Ε/Ν.3299-04/8-12-2006 (Β’  1885) απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του ν.  3299/2004, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/1452/
Π10/4/575/Ν.3299-2004/31-03-2008 και ΔΙΣΑ/
2831/Π10/4/575/Ε/Ν. 3299-04/13-7-2010 αποφά-
σεις του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης, της επιχείρησης 
«Α & Α ΑΝΤΩΝΑΚΗ Α.Ε., ΑΦΜ: 998062207» με δια-
κριτικό τίτλο «ΒΙΟΟΑΣΗ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς υπαλλή-
λους Δημοσίου Δικαίου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου 
για το Β’ εξάμηνο του 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς 
υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δίου-
Ολύμπου για το Α’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 43999 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 43745/15731/07-06-2018 

απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-

ρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

και της Υπηρεσίας Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 43745/15731/07-06-2018 (Β’ 2568) από-
φασή περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και της Υπηρεσίας 
Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (Β’ 3397).

9. Την υπ’  αρ. 64/10-04-2024 απόφαση σε ορθή 
επανάληψη του Δημοτικού Συμβουλίου Αίγινας περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 26/2021 απόφασης ως προς 
τον αριθμό του προσωπικού καθαριότητας και των 
οδηγών της Υπηρεσίας Καθαριότητας και της Υπηρε-
σίας Ύδρευσης του Δήμου Αίγινας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3569

36421



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36422 Τεύχος B’ 3569/20.06.2024

10. Την υπ’ αρ. 5568/17-04-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών του Δήμου Αίγινας, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 43745/15731/07-06-
2018 απόφασης της Υπηρεσίας, όπως ισχύει, περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και της Υπηρεσίας Ύδρευσης 
του Δήμου Αίγινας ως προς τον αριθμό, τον κλάδο και 
ειδικότητα των υπαλλήλων της Υπηρεσίας Καθαριότη-
τας και ως εξής:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

YE Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 18

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1

ΔΕ Οδηγών 8

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη ύψους 25.000,00€ 
περίπου σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αί-
γινας για το οικονομικό έτος 2024 που θα βαρύνει τους 
ΚΑ: 20.6011.01, 20.6021.01 και 20.6041.01, ανάλογη δε 
δαπάνη ύψους 32.000,00 € προκαλείται για τα επόμενα 
έτη σε βάρος των ίδιων κωδικών του προϋπολογισμού 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

I

 Αριθμ. 694065 (2)
Τροποποίηση απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 

λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκα-

τάστασης κατηγορίας: Κέντρο Διημέρευσης Ημε-

ρήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρη-

ση της Κοινωνικής Συνεταιριστικής Επιχείρησης 

Συλλογικής και Κοινωνικής Ωφέλειας «ΟΛΟΙ 

ΕΜΕΙΣ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.» που εδρεύει στην Ελευσίνα 

ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς και το ωρά-

ριο λειτουργίας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπερ. ΙΙ1 της περ. Ζ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
44403/20-10-2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Έγκριση τροποποίησης του οργανισμού εσωτερικής 
υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2494) και την ορθή 

επανάληψη αυτής (Β’ 2822), καθώς επίσης με τις υπ’ αρ. 
109290/39629/23-12-2016, (Β’  4251), 66313/24553/
25-08-2017 (Β’ 3051), 66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) 
και 37419/13479 (Β’ 1661) αποφάσεις της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Την υπ’  αρ. 18641/05.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-
ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορι-
σμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφε-
ρειαρχών.

4. Την υπ’ αριθμ 377930 (Β’ 2121/2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρ-
χες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 192378/05-10-2018 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής με την οποία ορίστηκε Προϊσταμέ-
νη Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

8. Τον ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού 
τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κατασκευών και 
λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 125).

9. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικα-
σία για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων αποθεραπείας 
και αποκατάστασης από φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Α’ 166).

10. Την υπό στοιχεία Π4α οικ.4633/29-9-1993 υπουργι-
κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων απο-
θεραπείας-αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 
λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 του 
ν. 2072/1992» (Β’ 789).

11. Την υποπαρ. Ε9 «Επαγγελματικές Δραστηριότητες 
Αρμοδιότητας Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας» της παρ. Ε του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 (Α’ 107).

12. Τον ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 
άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230).

13. Τον ν. 4796/2021 «Επενδύσεων, εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36423Τεύχος B’ 3569/20.06.2024

φορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας των 
αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, άλλες διατάξεις 
για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 63).

14. Την υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας - Εσωτερικών - Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης - Επικρατείας «Καθορισμός διαδικα-
σίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παραβόλου 
και κυρώσεων για τη χορήγηση έγκρισης άσκησης 
δραστηριοτήτων των Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η) και Κέντρων Διημέρευσης Ημε-
ρήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ) και 
ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) που 
λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε)» 
(Β’ 3866).

15. Την υπ’  αρ. 105896/1.12.2023 υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π4Α/ΟΙΚ. 
4633/29.9.1993 υπουργικής απόφασης “Προδιαγραφές 
λειτουργίας κέντρων αποθεραπείας - αποκατάστασης 
για την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς 
και για τη διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται 
στην παρ. 1. του άρθρου 10 του ν. 2072/1992” (Β’ 789), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 20745/09.03.2023 
(Β’ 1390)» (Β’ 6954).

16. Την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ 49481/2023 απόφαση 
«Καθορισμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας 
χορήγησης αποζημίωσης Κέντρων Διημέρευσης Ημε-
ρήσιας Φροντίδας για την παροχή υπηρεσιών κοινωνι-
κής φροντίδας σε άτομα με αναπηρία για το έτος 2023» 
(Β’ 3290).

17. Την υπ’ αρ. 99358 απόφαση του Αντιπεριφερει-
άρχη Δυτικής Αττικής «Έγκριση ίδρυσης και λειτουρ-
γίας ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ: ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ της 
Κοινωνικής Συνεταιριστικής Επιχείρησης Συλλογικής 
και Κοινωνικής ευθύνης “ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ” που 
εδρεύει στην Ελευσίνα» (Β’ 756/2022, ΑΔΑ ΩΥ4Κ7Λ7-
Ο29).

18. Το καταστατικό της Ι.Κ.Ε. «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ ΜΑΖΙ Ιδι-
ωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» και την τροποποίηση 
αυτού, όπως καταχωρήθηκε σύμφωνα με το υπ’  αρ. 
2537505.3829309/15-03-2024 γενικό πιστοποιητικό 
του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πειραιώς-Υπηρε-
σίας ΓΕΜΗ.

19. Το από 28-03-2024 απόσπασμα πρακτικών συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου«ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ» 
ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. με θέμα τη μεταβίβαση άδειας λειτουργίας 
του Κ.Δ.Η.Φ. στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με 
την επωνυμία «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ ΜΑΖΙ ΙΚΕ».

20. Την υπ’ αρ. 463767/11-04-2024 αίτηση της Ρήγα 
Αφροδίτης Προέδρου του Δ.Σ. της ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. «ΟΛΟΙ 
ΕΜΕΙΣ» και διαχειρίστρια/νόμιμης εκπροσώπου της Ι.Κ.Ε. 
«ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ ΜΑΖΙ ΙΚΕ» περί μεταβίβασης της άδειας 
λειτουργίας του Κέντρου Διημέρευσης  - Ημερήσιας 
Φροντίδας «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ (ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.)» στην ΙΚΕ «ΟΛΟΙ 
ΕΜΕΙΣ ΜΑΖΙ ΙΚΕ».

21. Το σχηματισθέντα φάκελο με τα επισυναπτόμενα 
δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 99358/07-02-2022 (Β’ 756) 
απόφαση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Κέ-
ντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστασης κατηγορίας 
Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτο-
μα με Νοητική Υστέρηση «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ», που εδρεύ-
ει επί των οδών Αφών Κυπραίου και Στ. Μοίρα στην 
Ελευσίνα, ως κάτωθι:

1. Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, το Κ.Δ.Η.Φ. 
που λειτουργούσε υπό την ευθύνη της Κοινωνικής Συ-
νεταιριστικής Επιχείρησης Συλλογικής και Κοινωνικής 
ευθύνης «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.», θα λειτουργεί υπό 
την ευθύνη ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας με την 
επωνυμία «ΟΛΟΙ ΕΜΕΙΣ ΜΑΖΙ ΙΚΕ». Για τις σχέσεις της 
εταιρείας με την αλλοδαπή η επωνυμία και ο διακριτι-
κός τίτλος θα αποδίδονται αντιστοίχως ως «OLOI EMEIS 
MAZI PRIVATE COMPANY” και ο διακριτικός τίτλος ως 
«OLOI EMEIS MAZI P.C.».

2. Η διάρκεια ημερήσιας λειτουργίας του Κ.Δ.Η.Φ. 
είναι από τις 7:00 π.μ. - 17:00μ.μ. Δευτέρα ως Παρα-
σκευή.

Ειδικότερα για τη λειτουργία του Κ.Δ.Η.Φ. ισχύουν τα 
εξής:

- Η δυναμικότητα του Κέντρου είναι σαράντα οκτώ 
(48) εξυπηρετούμενα άτομα,

- υπεύθυνη κατά τον νόμο και Διοικητική Διευθύντρια 
του Κέντρου παραμένει η Ρήγα Αφροδίτη,

- επιστημονικά Υπεύθυνος του Κέντρου παραμένει 
ο ιατρός Ελευθερίου Ανδρέας με ειδικότητα Νευρολό-
γου, εγγεγραμμένος στο Μητρώο του Ι.Σ.Α. με αριθμό 
063255,

- οι παρεχόμενες υπηρεσίες καθορίζονται σαφώς από 
τον εσωτερικό κανονισμό του Κ.Δ.Η.Φ.,

- το Κέντρο θα στελεχώνεται από το απαραίτητο προ-
σωπικό όπως ορίζεται στην υπό στοιχεία (15) σχετική 
υπουργική απόφαση.

Για οποιαδήποτε μεταβολή σχετικά με τη λειτουργία 
του Κέντρου, ο φορέας της δραστηριότητας στο όνομα 
του οποίου έχει εκδοθεί η έγκριση ίδρυσης και λειτουρ-
γίας υποχρεούται να ενημερώνει εγγράφως την αδειο-
δοτούσα αρχή.

Η διαπίστωση παράβασης επιμέρους όρων της κεί-
μενης νομοθεσίας για τη λειτουργία του Κέντρου επι-
σύρει τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις (υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση, άρθρο 9).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 99358/07-02-2022 
(Β’ 756, ΑΔΑ: ΩΥ4Κ7Λ7-Ο29) απόφαση του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Δυτικής Αττικής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 7 Ιουνίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΒΑΡΕΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36424 Τεύχος B’ 3569/20.06.2024

(3)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7402/Π10/4/

575/Ε/Ν.3299-04/8-12-2006(Β’ 1885) απόφασης 

υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004, όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/1452/

Π10/4/575/Ν.3299-2004/31-03-2008 και ΔΙΣΑ/

2831/Π10/4/575/Ε/Ν. 3299-04/13-7-2010 αποφά-

σεις του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης, της επιχείρη-

σης «Α & Α ΑΝΤΩΝΑΚΗ Α.Ε., ΑΦΜ: 998062207» 

με διακριτικό τίτλο «ΒΙΟΟΑΣΗ» για την ενίσχυ-

ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 

επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/190607/Π10/4/00575/
Ε/Ν.3299/2004/03.06.2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Κρήτης τροποποιείται η υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7402/
Π10/4/575/Ε/Ν.3299-04/8-12- 2006 (Β’ 1885) απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/1452/
Π10/4/575/Ν.3299-2004/31-03-2008 και ΔΙΣΑ/2831/
Π10/4/575/Ε/Ν.3299-04/13-7-2010 αποφάσεις, που 
αφορούν στην «Ίδρυση μονάδας συσκευασίας και τυ-
ποποίησης βιολογικών και συμβατικών εσπεριδοειδών 
(ΣΤΑΚΟΔ 016.1)» και βρίσκεται στην τοποθεσία ΣΤΡΑΒΟ 
ΚΥΠΑΡΙΣΣΙ - ΜΥΛΩΝΙΑΝΑ - ΟΑΣΗ Βαρυπέτρου - της Δη-
μοτικής Ενότητας Θερίσου του Δήμου Χανίων του Νομού 
Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης ως εξής:

1. Εγκρίνεται η εκμίσθωση της επένδυσης της εται-
ρίας «Α & Α ΑΝΤΩΝΑΚΗ Α.Ε., ΑΦΜ: 998062207» με δι-
ακριτικό τίτλο «ΒΙΟΟΑΣΗ», η οποία έχει υπαχθεί στον 
ν.  3299/2004 με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7402/Π10/
4/575/Ε/Ν.3299-04/8-12-200 (Β’ 1885/2006) απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/1452/
Π10/4/575/Ν.3299-2004/31-03-2008 και ΔΙΣΑ/2831/
Π10/4/575/Ε/Ν.3299-04/13-7-2010 αποφάσεις, που αφο-
ρά στην Ίδρυση μονάδας συσκευασίας και τυποποίησης 
βιολογικών και συμβατικών εσπεριδοειδών (ΣΤΑΚΟΔ 
016.1) και βρίσκεται στην τοποθεσία ΣΤΡΑΒΟ ΚΥΠΑΡΙΣ-
ΣΙ - ΜΥΛΩΝΙΑΝΑ - ΟΑΣΗ Βαρυπέτρου - της Δημοτικής 
Ενότητας Θερίσου του Δήμου Χανίων του Νομού Χανίων 
της Περιφέρειας Κρήτης, στην εταιρεία «ΚΟΡΩΝΑΚΗΣ Σ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, ΑΦΜ 801131571 αρ. ΓΕΜΗ 149824058000.

2. Την ευθύνη για την τήρηση των όρων της απόφασης 
υπαγωγής έχει ο φορέας της επένδυσης «Α & Α ΑΝΤΩ-
ΝΑΚΗ Ο.Ε., ΑΦΜ: 998062207, αρ. ΓΕΜΗ: 073556558000»

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 22/05/2024 κατά 
την 22η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροπο-
ποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 
ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), και της υπ’ αρ. 
109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρή-
της «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 2175).

  Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 361 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς 

υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου του Αυτοτελούς 

Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δί-

ου-Ολύμπου για το Β’ εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) «Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» σε συνδυασμό με 
το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143)

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπ’ αρ. 55232/26.4.2024 (υπ’ αρ. 7296/26.4.2024 
εισερχ.) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας Θράκης «Καθορισμός επταήμερης 
λειτουργίας (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου» (Β’ 2677).

7. Την υπ’ αρ. 269/28-1-2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου 
Ολύμπου» (Β’ 443).

8. Τον αριθμό των αναγκών που προκύπτουν και των 
καταγγελιών που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες της 
Δημοτικής Αστυνομίας.

9. Το γεγονός ότι η Δημοτική Αστυνομία του Δήμου 
πρέπει να δύναται να λειτουργεί τακτικά κι έκτακτα 
και τις επτά ημέρες της εβδομάδας και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά 
παρακάτω:

a. Καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους παρουσιάζεται 
έντονη αύξηση του τουρισμού στις Δημοτικές Ενότη-
τες Λιτοχώρου, Πλαταμώνα και Λεπτοκαρυάς, κατά τις 
Κυριακές και τις αργίες. Η αυθημερόν αύξηση του τουρι-
σμού δημιουργεί έντονο κυκλοφοριακό πρόβλημα στις 
οδούς, Αγίου Νικολάου (Λιτόχωρο), Κεντρική Πλατεία 
(Λιτόχωρο), 28ης Οκτωβρίου (Λιτόχωρο), Ιθακησίου 
(Λιτόχωρο), Καραμανλή (Πλαταμώνας), Μεγ. Αλεξάν-
δρου (Πλαταμώνας), Ιωάννη Μεταξά (Λεπτοκαρυά), Εμ-
μανουήλ Αντωνιάδη (Λεπτοκαρυά). Δημιουργείται, δε, 
η ανάγκη για αστυνόμευση και ρύθμιση κυκλοφορίας 
από την Δημοτική Αστυνομία. Το παραπάνω γεγονός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36425Τεύχος B’ 3569/20.06.2024

αποδεικνύεται από τις πολυάριθμες κλήσεις που δέχεται 
το τηλεφωνικό κέντρο της Δημοτικής Αστυνομίας, από 
πολίτες, οδηγούς και από το Α.Τ. Δίου Ολύμπου,

b. κατά τις Κυριακές και τις αργίες, λόγω της έντονης 
αύξησης των τουριστών, παρατηρείται το φαινόμενο της 
υπέρβασης κατάληψης Κ.Χ. από τα καταστήματα των του-
ριστικών περιοχών. Το παραπάνω γεγονός αποδεικνύεται 
από τις έντονες καταγγελίες των πολιτών, των προέδρων 
Τοπικών Συμβουλίων, αλλά και από τα διαβιβασθέντα σή-
ματα του ΑΤ Δίου Ολύμπου. Προκύπτει η ανάγκη έκτακτων 
ελέγχων, ώστε να καταπολεμηθούν οι παρανομίες και να 
προληφθούν φαινόμενα κατάχρησης και υπέρβασης των 
αδειών χρήσης κοινόχρηστων χώρων,

c. λόγω της αύξησης των τουριστών, κατά τις Κυριακές 
και αργίες, προκύπτουν καταγγελίες περί του αντικαπνι-
στικού νόμου και του νόμου περί χορήγησης αλκοόλ σε 
ανηλίκους. Δημιουργείται η ανάγκη έκτακτων ελέγχων 
από την Δημοτική Αστυνομία προκειμένου να υπάρχει 
πρόληψη αλλά και καταστολή του επικίνδυνου αυτού 
φαινομένου,

d. το γεγονός ότι ετησίως καταγράφονται πολυάριθ-
μες έκτακτες εκδηλώσεις που διεξάγονται στον Δήμο 
(Olympus marathon, nature festival, festival Ολύμπου, 
συναυλίες αρχαιολογικού χώρου κ.τ.λ.), ως επί το πλεί-
στον κατά τις Κυριακές και αργίες και προκύπτει η ανά-
γκη έκτακτων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας από 
την Δημοτική Αστυνομία σε συνεργασία με την ΕΛ.ΑΣ.,

e. το γεγονός ότι οι εορταστικές εκδηλώσεις των Χρι-
στουγέννων, οι πένθιμες εκδηλώσεις του Πάσχα, αλλά 
και άλλες εκδηλώσεις οι οποίες λαμβάνουν χώρα σε 
επίσημες αργίες, προκύπτει η ανάγκη έκτακτης αστυ-
νόμευσης και τροχονομικών μέτρων της Δημοτικής 
Αστυνομίας σε συνεργασία με την ΕΛ.ΑΣ.,

f. την συμμετοχή σε έκτακτα μέτρα και δράσεις της 
πολιτικής προστασίας και την αντιμετώπιση φυσικών ή 
άλλων καταστροφών,

g. τις διάφορες άλλες επιχειρησιακές δράσεις που 
απορρέουν από τις αρμοδιότητες της Δημοτικής Αστυ-
νομίας. Η συχνότητα διεξαγωγής σχετικών επιχειρήσεων 
με την αντίστοιχη απασχόληση προσωπικού του τμή-

ματος, ποικίλλει ανάλογα με την αρμοδιότητα που θα 
εκτελεστεί και το χρόνο αυτής,

h. όλα τα ανωτέρω, καθώς και οποιαδήποτε άλλη έκτα-
κτη ανάγκη προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
της υπηρεσίας, απαιτούν την άμεση επέμβαση αυτής, 
ώστε να υπάρχει επαρκής αστυνόμευση στη πόλη και η 
υπηρεσία να ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις και τις ανά-
γκες των πολιτών, λαμβάνοντας υπόψη τη διασφάλιση 
της δημόσιας υγείας, τη λήψη μέτρων, της ασφάλειας και 
την εν γένει βελτίωση της λειτουργικότητας της πόλης 
και της ποιότητας ζωής των κατοίκων,

i. το γεγονός ότι το χρονικό διάστημα από 1-7-2024 
έως και 31-12-2024 έχει συνολικά 26 Κυριακές και 6 
επίσημες αργίες, ημέρες που συνήθως δημιουργούνται 
επιπρόσθετες ανάγκες αστυνόμευσης για τους λόγους 
που αναλύθηκαν παραπάνω,

j. το γεγονός ότι το προσωπικό της Δημοτικής Αστυνο-
μίας Δήμου Δίου Ολύμπου στελεχώνεται από 3 άτομα, 
αριθμός δυσανάλογος με το πλήθος των αναγκών που 
έχει ο Δήμος. Κατά συνέπεια δεν μπορούν να προγραμμα-
τιστούν τακτικοί έλεγχοι σε όλες τις παραπάνω ανάγκες,

k. το γεγονός ότι κατά το Α εξάμηνο 2023 η Δημοτική 
Αστυνομία συνέταξε 365 έγγραφα, κατά το Β’ εξάμηνο 
2023 συνέταξε 181 έγγραφα, κατά το Α’ εξάμηνο 2024 
συνέταξε 241 έγγραφα. Τα παραπάνω στατιστικά αποδει-
κνύουν τις έντονες διοικητικές ανάγκες που προκύπτουν 
για την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας, σε συνδυασμό 
με τον ελάχιστο αριθμό προσωπικού. Οι παραπάνω ανά-
γκες, λόγω της φύσης των αρμοδιοτήτων της Δημοτικής 
Αστυνομίας, δεν χωρούν αναβολές και υπερβάσεις των 
χρονικών περιθωρίων, γεγονός που δημιουργεί έκτακτες 
υπηρεσιακές και επείγουσες ανάγκες σε υπερωριακή 
απασχόληση.

10. Την υπ’ αρ. 321/2023 Α.Δ.Σ. με την οποία εγγρά-
φηκε στον προϋπολογισμού του Δήμου Δίου Ολύμπου 
ο ΚΑΕ 02.50.6012, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας για το 
Β’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας
Υπερωριακή και προς συμπλήρωση απασχόληση για το Β εξάμηνο 2024

Αριθμός
Υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής
εργασίας πέραν

της υποχρεωτικής
και μέχρι 22.00

Ώρες για εργασία 
Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων πέραν
της υποχρεωτικής 

(υπηρεσίες 12ώρης ή 
24ώρης λειτουργίας) από 

06.00 έως 22.00

Ώρες εργασίας 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής
(υπηρεσίες 12ώρης ή 
24ωρης λειτουργίας) 

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
από 06.00 έως 22.00

Ένας (1) υπάλληλος
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας

(1*120)
Σύνολο 120 ώρες για

το Β εξάμηνο του 2024

(1*96) Σύνολο:
96 ώρες για

το Β’ εξάμηνο του 2024

(1*256) Σύνολο:
256 ώρες για

το Β’ εξάμηνο του 2024

Δύο (2) υπάλληλοι
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

(2*120) Σύνολο 240 ώρες 
για το Β εξάμηνο του 2024

(2*96) Σύνολο:
192 ώρες για

το Β’ εξάμηνο του 2024

(2*256) Σύνολο:
512 ώρες για

το Β’ εξάμηνο του 2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36426 Τεύχος B’ 3569/20.06.2024

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου, του Οικονομικού έτους 2024 και η 
δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις αντίστοι-
χες σχετικές πιστώσεις (και ειδικότερα από τους κάτωθι 
κωδικούς), σύμφωνα με το (10) σχετικό έγγραφο.

Κ.Α. Τίτλος Πίστωση

02.50.6012

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

25.000,00 €

Η παρούσα απόφαση (η οποία αφορά στο Β’ Εξάμηνο 
του 2024) ισχύει από τη δημοσίευσή της (σε ΦΕΚ) έως 
και την 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 20 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 410 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς 

υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου του Αυτοτελούς 

Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δί-

ου-Ολύμπου για το Α’ εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) σε συνδυασμό με το άρθρο 58 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.  3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/15 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-17 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπ’ αρ. 55232/26.4.2024 (υπ’ αρ. 7296/26.4.2024 
εισερχ.) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας Θράκης «Καθορισμός επταήμερης 

λειτουργίας (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου»(Β’ 2677).

7. Την υπ’ αρ. 269/28-1-2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου 
Ολύμπου» (Β’ 443).

8. Τον αριθμό των αναγκών που προκύπτουν και των 
καταγγελιών που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες της 
Δημοτικής Αστυνομίας.

9. Το γεγονός ότι η Δημοτική Αστυνομία του Δήμου, 
προκειμένου να καλύψει έκτακτες κι επείγουσες ανάγκες 
εργάστηκε υπερωριακά και κατ’ εξαίρεση στις παρακάτω 
περιπτώσεις:

α. Στις 3.2.2024 ημέρα Σάββατο κλήθηκε έκτακτα 
συνεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδρά-
μει τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης 
οδικού δικτύου επί της οδού Εμ. Αντωνιάδη (παραλιακή 
οδός) στην Λεπτοκαρυά κατά τις ώρες 19.00 με 22.00 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,

β. στις 4.2.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα συ-
νεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδράμει 
τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης οδι-
κού δικτύου επί της οδού Εμ. Αντωνιάδη (παραλιακή 
οδός) στην Λεπτοκαρυά κατά τις ώρες 08.00 έως 16.00 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,

γ. στις 18.2.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα συνερ-
γείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδράμει τροχονο-
μικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης οδικού δικτύου 
επί της οδού Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο κατά τις ώρες 16.00 
έως 22.00 καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,

δ. στις 16.3.2024 ημέρα Σάββατο κλήθηκε έκτακτα 
συνεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδρά-
μει τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης 
οδικού δικτύου επί της οδού Κ Καραμανλή στον Πλατα-
μώνα κατά τις ώρες 14.00 έως 22.00 καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εργασίας,

ε. στις 17.3.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα 
συνεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδρά-
μει τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης 
οδικού δικτύου επί της οδού Κ Καραμανλή στον Πλατα-
μώνα κατά τις ώρες 08.00 έως 16.00 καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εργασίας,

στ. στις 20.3.2024 ημέρα Τρίτη κλήθηκε έκτακτα συ-
νεργείο με 3 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδράμει 
τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης οδι-
κού δικτύου επί της οδού Εμ. Αντωνιάδη στην Λεπτοκα-
ρυά κατά τις ώρες 18.00 έως 22.00 καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εργασίας,

ζ. στις 23.3.2024 ημέρα Σάββατο κλήθηκε έκτακτα συ-
νεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να προβεί σε 
κτηνοτροφικούς ελέγχους του ν. 4830/2021 περί «ευζωί-
ας των ζώων συντροφιάς» κατά τις ώρες 08.00 έως 16.00 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,

η. στις 24.3.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα συ-
νεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να προβεί σε 
κτηνοτροφικούς ελέγχους του ν. 4830/2021 περί «ευζωί-
ας των ζώων συντροφιάς» κατά τις ώρες 08.00 έως 16.00 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36427Τεύχος B’ 3569/20.06.2024

θ. στις 14.4.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα 
συνεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδρά-
μει τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης 
οδικού δικτύου επί της οδού Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο 
κατά τις ώρες 08.00 έως 16.00 καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής εργασίας,

ια. στις 21.4.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα 
συνεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδρά-
μει τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης 
οδικού δικτύου επί της οδού Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο 
και της οδού Κ. Καραμανλή στον Πλαταμώνα κατά τις 
ώρες 08.00 έως 16.00 καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εργασίας,

ιβ. στις 28.4.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα 
συνεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδρά-
μει τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης 
οδικού δικτύου επί της οδού Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο 
και της οδού Κ. Καραμανλή στον Πλαταμώνα κατά τις 
ώρες 08.00 έως 16.00 καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εργασίας,

ιγ. στις 12.5.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα συ-
νεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδράμει τρο-
χονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης οδικού 
δικτύου επί της οδού Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο και της 
οδού Κ. Καραμανλή στον Πλαταμώνα κατά τις ώρες 10.00 
έως 18.00 καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,

ιδ. στις 19.5.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα συ-
νεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδράμει τρο-
χονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης οδικού 
δικτύου επί της οδού Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο και της 
οδού Κ. Καραμανλή στον Πλαταμώνα κατά τις ώρες 10.00 
έως 18.00 καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,

ιε. στις 26.5.2024 ημέρα Κυριακή κλήθηκε έκτακτα 
συνεργείο με 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συνδρά-
μει τροχονομικά σε έκτακτες εργασίες αποκατάστασης 
οδικού δικτύου επί της οδού Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο 
και της οδού Κ. Καραμανλή στον Πλαταμώνα κατά τις 
ώρες 10.00 έως 18.00 καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εργασίας,

ιστ. το γεγονός ότι στις 16.6.2024 ημέρα Κυριακή 
καλείται συνεργείο της Δημοτικής Αστυνομίας που θα 
αποτελείται από 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συν-
δράμει τροχονομικά στην αποσυμφόρηση των οδών 
Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο και της οδού Κ. Καραμαν-
λή στον Πλαταμώνα, αλλά και να προβεί σε έλεγχο των 
αδειών χρήσης κοινόχρηστων χώρων των παραλιακών 
μαγαζιών του Δήμου κατά τις ώρες 10.00 έως 18.00 καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας,

ιζ. το γεγονός ότι στις 30.6.2024 ημέρα Κυριακή κα-
λείται συνεργείο της Δημοτικής Αστυνομίας που θα 
αποτελείται από 2 Δημοτικούς Αστυνομικούς να συν-
δράμει τροχονομικά στην αποσυμφόρηση των οδών 
Β. Ιθακησίου στο Λιτόχωρο και της οδού Κ. Καραμανλή 
στον Πλαταμώνα, αλλά και να προβεί σε έλεγχο των 
αδειών χρήσης κοινόχρηστων χώρων των παραλιακών 
μαγαζιών του Δήμου κατά τις ώρες 10.00 έως 18.00 καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας.

10. Η υπ’ αρ. 321/2023 Α.Δ.Σ. με την οποία εγγράφηκε 
στον προϋπολογισμού του Δήμου Δίου Ολύμπου ο ΚΑΕ 
02.50.6012, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας για το 
Α’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας
Υπερωριακή και προς συμπλήρωση απασχόληση

για το Α εξάμηνο 2024

Αριθμός
Υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής
εργασίας πέραν

της υποχρεωτικής
και μέχρι 22.00

Ώρες για εργασία 
Κυριακών και

εξαιρέσιμων πέραν
της υποχρεωτικής 

(υπηρεσίες
12ώρης ή 24ώρης 

λειτουργίας)
από 06.00 έως 22.00

Ώρες εργασίας 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής
(υπηρεσίες

12ώρης ή 24ωρης 
λειτουργίας)

Κυριακές
και εξαιρέσιμες

από 06.00 έως 22.00

Ένας (1) υπάλληλος
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας

(1*36) Σύνολο:
36 ώρες για

το Α εξάμηνο του 2024

(1*96) Σύνολο:
96 ώρες για το

Α’ εξάμηνο του 2024

(1*40) Σύνολο:
40 ώρες για

το Α’ εξάμηνο του 2024

Δύο (2) υπάλληλοι
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

(2*40) Σύνολο:
80 ώρες για

το Α εξάμηνο του 2024

(2*96) Σύνολο:
192 ώρες για

το Α’ εξάμηνο του 2024

(2*40) Σύνολο:
80 ώρες για

το Α’ εξάμηνο του 2024

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου, του Οικονομικού έτους 2024 και η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
σχετικές πιστώσεις (και ειδικότερα από τους κάτωθι κωδικούς), σύμφωνα με το (10) σχετικό έγγραφο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36428 Τεύχος B’ 3569/20.06.2024

Κ.Α. Τίτλος Πίστωση

02.50.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 25.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 7 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035692006240008*


		2024-06-20T18:39:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




